
Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah

►B SMĚRNICE KOMISE

ze dne 20. června 1986,

kterou se mění směrnice Rady 66/402/EHS o uvádění osiva obilovin na trh

(86/320/EHS)

(Úř. věst. L 200 , 23.7.1986, s. 38)

Ve znění:

Úřední věstník

Č. Strana Datum

►M1 Směrnice Rady ze dne 13. června 1988, L 187 31 16.7.1988

1986L0320 — CS — 24.06.1988 — 001.001 — 1



▼B
SMĚRNICE KOMISE

ze dne 20. června 1986,

kterou se mění směrnice Rady 66/402/EHS o uvádění osiva obilovin
na trh

(86/320/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského společen-
ství,

s ohledem na směrnici Rady 66/402/EHS ze dne 14. června 1966
o uvádění osiva obilovin na trh (1), naposledy pozměněnou směrnicí
86/155/EHS (2), a zejména na čl. 2 odst. 1a a článek 21a uvedené směr-
nice,

vzhledem k tomu, že na základě vědeckého a technického pokroku,
kterého bylo dosaženo u hybridů získávaných křížením druhů spadají-
cích do oblasti působnosti směrnice 66/402/EHS, by hybridy získané
křížením Sorghum bicolor a Sorghum sudanense měly být zahrnuty do
oblasti působnosti uvedené směrnice v důsledku svého zvyšujícího se
významu ve Společenství;

vzhledem k tomu, že na základě vědeckého a technického pokroku by
dále měly být upraveny požadavky na osivo čiroku stanovené v příloze
I uvedené směrnice;

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se stanovi-
skem Stálého výboru pro osivo a sadbu v zemědělství, zahradnictví
a lesnictví,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 66/402/EHS se mění takto:

1. V čl. 2 odst. 1 části A se doplňují nové věty, které znějí:

„Tato definice zahrnuje také tyto hybridy získané křížením uvede-
ných druhů:

Sorghum bicolor (L.) Moench ×
Sorghum sudanense (Piper)
Stapf.

hybridy získané křížením čiroku
obecného a sudánského.

Není-li stanoveno jinak, musí osivo uvedených hybridů splňovat
normy a jiné požadavky, které platí pro osivo každého z druhů, ze
kterých pochází.“

2. V příloze I bodě 3 oddíle C písm. b) se za slova „certifikovaného
osiva“ vkládají slova „hybridních odrůd“.

3. V příloze I bodě 3 oddíle C se doplňuje nové písmeno, které zní:

„c) porosty volně sprašovaných nebo syntetických odrůd rodu
Sorghum splňují tyto normy: podíl rostlin s typickými odchyl-
kami nesmí překračovat tyto hodnoty:

— pro produkci základního osiva 1 na 30 m2,

— pro produkci certifikovaného osiva 1 na 10 m2“.

Článek 2

Členské státy přijmou právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení
souladu s touto směrnicí nejpozději ►M1 31. prosince 1988 ◄. Nepro-
dleně o nich uvědomí Komisi.

1986L0320 — CS — 24.06.1988 — 001.001 — 2

(1) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2308/66.
(2) Úř. věst. L 118, 7.5.1986, s. 23.



▼B
Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

1986L0320 — CS — 24.06.1988 — 001.001 — 3


